CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA  Nº 107/17.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Chefe do Poder Executivo sobre o quanto

segue:

► ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A SUBSTITUIÇÃO DOS

PARALELEPÍPEDOS NA LADEIRA SÃO JOÃO, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                                       A propositura merece a

atenção, análise e providências pelo Chefe do Poder

Executivo, através de órgão competente, quanto à

substituição dos paralelepípedos na Ladeira São João,

por bloquetes ou asfalto. De longa data a respectiva via

de rolamento vem causando sérios transtornos aos

usuários, haja vista, que em período de intempéries, não

é possível subir ou descer com segurança no local. Sem

qualquer dúbia, muitos veículos sofreram danos

justamente pela falta de aderência ao solo e,

consequentemente houve prejuízos, sem contar o

emocional e a terceiros. A propositura é pertinente e

merece a atenção da administração pública, pois é uma

luta constante da população, que reivindica um acesso

seguro, tanto para o cidadão como o veículo e o que se

espera é a melhoria local, por mais segurança em nossas

ladeiras, visto que a topografia da cidade é limitada,

porém, se almeja o desenvolvimento e com ele uma

cidade mais voltada para projetos futuros.

                                      Diante da análise e urgentes

providências pelo órgão competente, é o presente

Requerimento de Urgência. Sala das Sessões, Dr. João

Monteiro da Silva, 08 de agosto de 2017.

                                                         LUIS FERNANDO PAULINO

       Vereador PV